[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ НАЙСТЕНЪЯРВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 XIV сессия

      II созыв

Р Е Ш Е Н И Е

18.04.2011г.                                                                                                                                №  93

О внесении изменений и дополнений  в решения                                                                                                 Совета Найстенъярвского сельского поселения                                                                                                          «Об установлении и введении в действие на территории                                                                            Найстенъярвского сельского поселения земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 4 пункта 2 статьи 32  Устава муниципального образования Найстенъярвское сельское поселение, Совет Найстенъярвского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Найстенъярвского сельского поселения от 16 ноября 2007 года № 98 «Об установлении и введении в действие на территории Найстенъярвского сельского поселения земельного налога»» следующие изменения и дополнения:

1) часть 3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«-0,1 процента - в отношении земельных участков:

приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.»;

2) пункт 6 дополнить подпунктом 10 в следующей редакции:

«10)
ветераны, участники и инвалиды Великой Отечественной войны.»

 2.  Внести в решение Совета Найстенъярвского сельского поселения от 05 октября 2010 года № 63 «О внесении изменений в решение Совета Найстенъярвского сельского поселения от 16 ноября 2007 года № 98 «Об установлении и введении в действие на территории Найстенъярвского сельского поселения земельного налога»» следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 3 слова «не ранее» заменить на слова «не позднее».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Суоярвский вестник»в

Глава Найстенъярвского сельского поселения                                                            С.В. Серов